CONSIDERACIONES PARA RESOLVER 

Visto el informe secretarial que antecede, y teniendo en cuenta los documentos 

presentados  por el ejecutante (Pagares), Nos. 042306100004653 con fecha de creación 

19 de agosto de 2022 y vencimiento 24 de noviembre de 2023, por valor de 

VEINTICUATRO MILLONES DE PESOS  M/L. ($24.000.000.oo), y Pagare 

042306100002900 con fecha de creación 8 de octubre  de 2018 y vencimiento 24 de 

noviembre de 2023 por valor de OCHO   MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO 

MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS M/L ($8.748.655.oo), reúnen los 

requisitos señalados en los arts. 621 y 709 del C. de Co., y los requisitos del art. 422 del 

C.G.P. lo que lo constituyen en títulos valores que prestan merito ejecutivo, por lo que este 

Juzgado librará mandamiento de pago, por la vía ejecutiva Singular de mínima cuantía a 

favor del ejecutante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., y en contra del señor REIDY 

JOSE RANGEL PEÑALOZA, por la suma de VEINTICUATRO MILLONES PESOS M/L 

($24.000.000,oo), más los intereses corrientes y moratorios y otros conceptos, por OCHO 

MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO  MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 

CINCO PESOS M/L. ($8.748.655,oo) más los intereses corrientes y moratorios permitidos 

por la Superintendencia Financiera de Colombia; las costas procesales, desde el momento 

en que se hizo exigible la obligación hasta cuando se verifique el pago en su totalidad.  

De igual manera se ordenara a la parte demandada a pagar la obligación contraída en el

[...]

hasta cuando se verifique el pago en su totalidad, tal como se explicó en la parte motiva de 

este proveído. 

Pagare No. 042306100002900 con fecha de creación 8 de octubre de 2018 y vencimiento 

24 de noviembre de 2023 así: 

Capital 2: por valor de OCHO MILLONES  SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS M/L ($8.748.655,oo), más los intereses 

corrientes y moratorios (desde el 25 de noviembre de 2023) y otros conceptos, permitidos 

por la Superintendencia Financiera de Colombia; las costas procesales, desde el momento 

en que se hizo exigible la obligación hasta cuando se verifique el pago en su totalidad, tal